
Ohlašovací povinnost k poplatku ze psů pro fyzické a právnické osoby podle 

obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích v územním obvodu města 

Abertamy 

Držitel psa: 

Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………………….. 

Rodné číslo…………………………………………………………………………………………………………. 

Trvalý pobyt:………………………………………………………………………………………………………. 

Počet psů:…………………………………………………………………………………………………………. 

Důchodce 

Druh důchodu:………………………………………………………………………………………………….. 

 

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a úplné! 

Majitel je povinen při ohlašování poplatku předložit 

očkovací průkaz/průkazy  psa /psů. 

 

V Abertamech dne………………………………………. 

         …………..………………………………… 

         Podpis držitele psa 

* nehodící se škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poučení k přiznání k místnímu poplatku ze psů 

 

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a která má trvalý pobyt nebo 

sídlo na území České republiky. Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle místa trvalého 

pobytu. 

 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíce, vyjma psů užívaných k doprovázení nebo ochraně osob 

nevidomých,bezmocných a osob s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán III. stupeň 

mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osob provádějících výcvik psů určených 

k doprovodu těchto osob, dále držitel, který převzal psa do náhradní péče po dobu jednoho roku od 

data převzetí psa a osob, kterým stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

 

Vlastník psa je povinen podat městskému úřadu přiznání k poplatku ze psů do 15 dnů ode dne vzniku 

poplatkové povinnosti. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou skutečnost, která má 

vliv na výši poplatku. 

 

Zavedení poplatku stanovilo zastupitelstvo města ,,Vyhláškou o místních poplatcích ve městě 

Abertamy č.2/2009´´, ve které je upraveno vybírání poplatků, stanovena konkrétní sazba poplatku, 

ohlašovací povinnost, splatnost, úlevy a osvobození od poplatku. 

 

 

 


